



CRNA GORA

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki

Broj: UP. 0905-168/2025

ESJN: 89468

Podgorica, 13.06.2025.g.

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki u vijeću sastavljenom na osnovu Odluke o sastavu vijeća broj 09-426/25-382/1 od 01.04.2025.g., na osnovu člana 192 stav 1 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama ("Sl. list CG", br. 74/19, 03/23, 11/23 i 84/24), u postupku po žalbi "Gorbis" d.o.o. Herceg Novi od 05.06.2025.g., izjavljenoj protiv odluke Ministarstva dijaspore broj 07-910/25-367/18 od 02.06.2025.g. o izboru najpovoljnije ponude, na sjednici održanoj dana 13.06.2025.g., donijela je

RJEŠENJE

Odbija se žalba "Gorbis" d.o.o. Herceg Novi od 05.06.2025.g. izjavljena protiv odluke Ministarstva dijaspore broj 07-910/25-367/18 od 02.06.2025.g. o izboru najpovoljnije ponude, kao nepotpuna.

Obrazloženje

U postupku po tenderskoj dokumentaciji broj 07-910/25-367/3 od 03.04.2025.g., za otvoreni postupak javne nabavke usluga putničkih agencija, Ministarstvo dijaspore je, kao naručilac, donijelo odluku broj 07-910/25-367/18 od 02.06.2025.g. o izboru najpovoljnije ponude, kojom je kao najpovoljnija izabrana ponuda ponuđača "Marla Travel" d.o.o. Podgorica, zatim ponuda ponuđača "Demetra Tours" ocijenjena kao ispravna i vrednovana kao drugorangirana, ponuda ponuđača "Zinza" DOO ocijenjena kao ispravna i vrednovana kao trećerangirana, ponuda ponuđača "Inter Travel Club" ocijenjena kao ispravna i vrednovana kao četvrtorangirana, dok je ponuđač "Gorbis" d.o.o. Herceg Novi isključen iz postupka javne nabavke.

Ponuđač "Gorbis" d.o.o. Herceg Novi, je dana 05.06.2025.g., putem ESJN, izjavio Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki (u daljem tekstu: Komisija za zaštitu prava) žalbu protiv navedene odluke, u kojoj, u bitnom ističe da garanciju ponude nije dostavio na vrijeme iz razloga što je naručilac u tenderskoj dokumentaciji naveo pogrešnu adresu za dostavu garancije ponude, u prilog čemu je između ostalog dostavio sljedeće dokaze: predmetnu tendersku dokumentaciju, "ADRESNICU" - dokument o predaji pošiljke Pošti Crne Gore, te e-mail prepisku sa Tatjanom Radević iz Pošte Crne Gore o razlozima ne uručenja pošiljke.

Naručilac je dana 06.06.2025.g., putem ESJN, dostavio Komisiji za zaštitu prava spise predmeta, bez odgovora na žalbu.

U postupku ispitivanja žalbe Komisija za zaštitu prava je utvrdila da uz istu nije, u skladu sa članom 188 stav 3 Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: ZJN) i uputstvom o pravnom sredstvu iz pobijane odluke, priložen dokaz da je uplaćena naknada za vođenje žalbenog postupka, niti je taj dokaz dostavljen posebno u roku za izjavljivanje žalbe na pobijanu odluku, a što je utvrđeno i provjerom u računovodstvenoj evidenciji Komisije za zaštitu prava.

Shodno navedenom, a primjenom člana 192 stav 1 tačka 5 ZJN, kojim je propisano da će Komisija za zaštitu prava rješenjem odbiti žalbu kao nepotpunu, ako uz žalbu ili u roku za izjavljivanje žalbe nije dostavljen dokaz o uplati naknade za vođenje postupka po žalbi u skladu sa članom 188 stav 3 ovog zakona, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana objavljivanja ovog rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava.

Danom objavljivanja ovog rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava, smatra se da je rješenje uredno dostavljeno strankama u postupku, shodno članu 193 stav 4 ZJN.

Predsjednik vijeća,

Marina Mitrović



Dostavna naredba:

- Objaviti rješenje na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava u roku od tri dana od dana donošenja rješenja,
- dostaviti u a/a.